



## ANDIRIN GELİŞİM PLATFORMU KURUMSAL KİMLİĞİ

Andırın Gelişim Platformu pek çok kişinin yıllardır verdiği emek ve birikimler sonucu oluştu. Platform şimdiden kurumsal kimliğine kavuşmak için kendini tanımlamaktadır. Haliyle her sivil toplum kuruluşunda olan asli özellikleri platformumuz da bünyesinden taşımaktadır.

### VİZYONUMUZ

Yerel özellikleri muhafaza ederek dünyaya açılan Andırın...

### İLKE VE DEĞERLERİMİZ

Andırın ve çevresinin değerlerini ortaya çıkarmak, korumak, yaşatmak ve yaymak,  
İnsan merkezli çalışmalarda bulunmak,  
Birikimli ve nitelikli insan gücünü değerlendirmek,  
İnsan-memleket-duygu birliğini güçlendirmek.

### POLİTİKAMIZ

İnsanlarımızın birikim, uzmanlık, potansiyel ve enerjisinden yararlanmak,  
Birliktelikleri üretime dönüştürmek,  
Hemşeri memnuniyetini sağlamak,

Resmi ve sivil organizasyonlarla işbirliği yapmak,  
Çalışmalarda kaliteyi esas almak,  
“Ben” yerine, “biz” anlayışını tesis etmek ve o ruhla çalışmak,  
Memleket bilinci ile hareket etmek.  
Modern yönetim teknikleri ve teknolojilerini kullanmak.

### MİSYONUMUZ

Andırın dışına taşmış insanlarımızın enerji, kariyer, uzmanlık, birikimlerini harekete geçirerek yörenin potansiyelini değerlendirmek suretiyle Andırın ve çevresinin yaşam kalitesini artırmaya ve sürdürülebilir gelişimine katkıda bulunmak.

### AMACIMIZ

Andırın ve içinde bulunduğu Çukurova Bölgesi'nin sürdürülebilir gelişimini sağlamak, yaşam kalitesini yükseltmek, değerlerini koruyarak yaymak. Bu amaçlara bağlı olarak işbirliği sağlamak, çalışmalar yapmak, projeler üretmek, etkinlik yapmak ve faaliyetlerde bulunmak.

### HEDEFLERİMİZ

1. Eğitim, sağlık, tarım, ekonomi, sanayi, ticaret, sosyal hayat, kültürel yapı, tarihi birikim ve varlıkları, turizm potansiyeli, doğal yapı, çevre, orman, yerleşim, altyapı ve ihtiyaç duyulan diğer sektörel alanlarda yörenin sürdürülebilir gelişim ve kalkınması, yaşam kalitesinin artırılması ve değerlerinin korunması için;

İşbirliği ve koordinasyon sağlamak  
Çalışmalar yapmak  
Projeler üretmek  
Etkinlik ve faaliyetlerde bulunmak

2. Andırın dışında bulunan insanların enerji, potansiyel güç, uzmanlık ve birikimlerini bir araya getirmek, üretime yönlendirmek ve platform etrafında organize ederek güç birliği oluşturmak.

3. Hemşehriler arasında iletişim kurmak, dayanışma ve işbirliği sağlamak, sosyal-kültürel aktiviteler yapmak.

4. Amaca yönelik çalışma ve faaliyetleri gerçekleştirmek için yönetim ve organizasyonlar kurmak.

5. Andırın ve içinde bulunduğu Çukurova Bölgesi'nin sürdürülebilir gelişimi, yaşam kalitesinin artırılması, değerlerinin korunması amaç ve hedeflerini güden resmi kurum, sivil toplum kuruluşları ve kişilerle işbirliği yapmak.

6. Planlanan hedefleri gerçekleştirmeye yönelik çalışma ve proje grupları oluşturmak.

7. Ulusal ve uluslararası çeşitli fon ve kaynaklardan yararlanmayı sağlayacak organizasyonlar oluşturmak ve işbirliği yapmak.





# Tirşik

ANDIRIN VE ÇEVRESİ  
YEREL DERGİSİ

Andirin Gelişim Platformu Adına  
İmtiyaz Sahibi  
Ahmet NARİNOĞLU

Genel Yayın Koordinatörü  
ve  
Yazı İşleri Müdürü  
Gökhan GÖK

Yayın Kurulu  
Ahmet NARİNOĞLU  
Hüsnü KARCI  
H. Salih ZENGİN  
Tahsin SARIBIYIK

Reklam Ve Halkla İlişkiler  
Rahmi Gürlek

Adres  
Eski Osmanlı Sok. Dilan Sit.  
A Blok No:8 K.6 D.11  
Mecidiyeköy / Şişli - İstanbul

Telefon  
0212 273 02 46

Web Adresi  
www.andirin.org.tr

e-posta  
tirsikdergisi@andirin.org.tr

Yayın Türü  
Yerel Dergi

Tasarım  
Siyah Beyaz Design

Baskı  
Mavi Ofset 2007©

Yayınlanan yazıların sorumluluğu yazarına aittir

## PLATFORM'DAN ...

Çukurova, Çukurova olduğu andan beri Andirin, Çukurova'nın içinde var olmuştur. Efsaneye göre ölümsüzlük ilacının (otu) bulunduğu yer olan Çukurova'nın tabii bir uzantısı ve zenginliğinin bir parçasıdır Andirin.

Çukurova'nın işlenip bereketli topraklara dönüştürülme uğraşında Andirinciler hep önlere yer almıştır.

"Toroslar olmadan Çukurova, Çukurova olmadan Toroslar olmaz" derler. Andirin bu terazide Toroslar kefesini temsil eder.

Nazlı gelin gibi süzülerek Toroslardan ovaya inen, Çukurova'nın bereketine bereket katan ırmakları besleyen bu coğrafyanın bir kısmı Andirin'dir.

Pamuktan fıstığa, karpuzdan turunçgile kadar Çukurova'nın bağında bahçesinde yetişen sebze, meyve, tahıl gibi her ne varsa hepsinde de Andirin insanın emeği, alın teri ve umudu vardır.

Gün gelip de Çukurova, koca koca kentlere dönüşünce Andirinciler göç halinde bu kentlere akın eder. Kent yaşamında kaynaşmanın, uyumun, barışın, huzurun timsali olurlar; Kültür ve değerlerini hem yaşar hem de yaşatırlar.

Andirin tarımdan kentliliğe ve ona dayalı yaşam biçimine kolayca geçebilen bir bölgedir. Şimdilerde dünyaya açılan Türkiye ve Çukurova'ya paralel olarak Andirin da bu misyonu hakkı ile yerine getiriyor.

Andirin'in kötü kaderi olarak dillendirilen 'göç' olgusu artık bir tehdit olmaktan çıkıp bir fırsata dönüşüyor; Andirin'in gelişmesi için bir şans oluveriyor. Son verilere göre 190 bin Andirincinin 150 bininin Andirin dışında yaşadığını ve ezici çoğunluğunun da eğitimli olduğunu biliyoruz.

Andirin'in en önemli sermayesi yetişmiş, birikimli insanlardır. Eğitimli insanın bir şans, şansında Andirin için bir fırsat olduğunu görmeliyiz artık.

Karşımızda dışa açılan, açıldıkça güçlenen, güçlendikçe coğrafyasına eğilen bir Andirin çizgisi görmekteyiz. Artık Andirin dışına taşmış, birikim ve beceri kazanmış insanlarımızın, Andirin üzerine kafa yormasının zamanı geldi!

Biz Andirin paydasında; Bir araya gelip, el ele vererek harekete geçmek üzere bu platform düzleminde bir araya geldik.



Diyoruz ki; Dün de, bugün de hep aynı olan Andirin'in kara talihi ve onu besleyen yapısı değişmeli artık.

Andirin hepimizin bildiği gibi insan ve doğal yapısı bozulmamış bir yurt köşesidir. Bu yapının bozulmamış olması bir potansiyel güç, bir avantajdır.

Herkes taşın altına elini koymalı; beklemekten, izlemekten ve istemekten vazgeçmelidir.

Dünyadaki gelişme ve değişimleri izleyerek hem Andirin'i tanımak hem de Andirin'i Türkiye resmindeki yerine oturtmak için kafa yorulmalıdır. Yani Türkiye resmine Andirin resmini uyarlamayı amaç edinmelidir.

Hepimiz Andirin için bir araya gelmeli, dağarcığımızdakileri ortaya koymalıyız. İyi bir vatandaş olmak iyi bir Andirincili olmakla eş anlamlıdır.

Andirin Gelişim Platformu olarak yukarıda özetlenen hedef ve niyetlerle sizi de platform çatısı altında bir araya gelmeye davet ediyoruz.

**Andirin Gelişim Platformu Kurucuları**  
Ahmet NARİNOĞLU :İstanbul Kağıthane Kaymakamı  
Hüsnü KARCI :İBB MiniaTürk İdari İşler Uzmanı  
Celil ÇAKIR :Emekli Subay  
Gökhan GÖK :Gazetecilik Öğretmeni  
Sami ÇUKADAR :Bilgi Üniv.Koordinatör-ADM  
H. Salih ZENGİN :Gazeteci-Yazar  
Mustafa ARSLAN :İşletmeci

### Andirin'in doktoru: Tirşik

Geleneksel olarak bildiğimiz bitki türlerinin yanında yaban olarak yetişen, bilmediğimiz ancak, yerelde bilinen türler de mevcuttur.

Bunların başında Andirin'da yetişen ve Çukurova'da da "yılan otu" adıyla bilinen, başka yörelerde de farklı adlarla anılan geniş yapraklı zehirli bir bitkinin adıdır 'Tirşik'.

Ancak bu zehirli bitki Andirincilerin elinde bir şifa yemeğine dönüşür. İnce ince kıyıldıktan sonra maya, yoğurt ve nohut gibi eklemeler yapılarak mayalanması için bir gün bekletilen bu ot, daha sonra 5-6 saat süreyle kaynatılır ve soğuma bırakılır. Sonuçta ortaya tirşik isimli nefis bir kış yemeği çıkar. Tirşik, bulgur pilavı ve yufka ekmeği eşliğinde Andirin geleneksel yemek kültürünün bir parçasıdır.

Tirşik'in ne zaman, nasıl ortaya çıktığı bilinmese de, Andirin tarihi ile eş durumdadır. Faydaları saymakla bitirilemeyecek kadar çok olan tirşik, Çukurova'da 'Andirin doktoru' olarak ünlenmiştir.

Andirin'in kültür ve değerlerini yaşamayı ve yaşatmayı amaç edinen Gelişim Platformu, Andirin ile özdeşleşen tirşik'i "Andirin markası" kabul eder. Adı Andirin'la sembolleşen "Tirşik", ulusal ve uluslararası arenada Andirin olarak yerini alacaktır.





## ANDIRIN GELİŞTİRME PLATFORMU'NDAN ÇAĞRI

Andırın Gelişim Platformu, 2007 Şubat tarihinde resmen kurulmuştur. Söz konusu platform, memleket sevdasına gönül vermiş, idealist yaklaşımı benimsemiş “amaç”lar çerçevesinde birlikte hareket eden vizyon, misyon ve stratejik açımlarla; sürdürülebilir topyekün kalkınmayı hedef alan kişi ve kurumlardan müteşekkildir.

Adını Çukurova'nın kuzeyinde bulunan nice geçmiş medeniyetlere kucak açmış ve hareketliliklerine geçit vermiş, tarihsel önemi yadsınamaz şirin ilçe olan Andırın'dan alan platform ilim, bilim, kültür-sanat, tarım, sağlık, turizm, çevre ve diğer ekonomik alanlarda projeler hazırlayarak, yöre insanın kalkınmasına, sosyal ve kültürel ihtiyaçlarının giderilmesine, moral değerlerinin yüksek tutulmasına yönelik ilkesel kararlar almıştır.

Platform, millet olma bilincini kaybetmemiş milletlerle birlikte ortak hareket ederek zararlı dönüşümler yaşayan-yaşatan küreselleşmek gibi sınır tanımayan bir yapılanmaya doğru ilerleyen; günümüz dünyasında Andırın kültürünü ve değerlerini korumak adına gücünün yettiğince mücadele etme kararlısındadır.

Tarihsel süreçlere baktığımızda ‘Medeni’ olmanın en büyük etmenlerden birinin ‘Sosyalleşmek’ olduğunu görmekteyiz. Sosyalleşmek adına bir araya gelen topluluklar ve/veya milletler iyi bir sosyal yaşam için, ekonomik kalkınma için ‘konformist’ düşünceler üretirken, bir takım çalışmalar yaparlar.

Andırın Gelişim Platformu, belirlediği ve/veya belirleyeceği plan ve prensiplerden hareketle, ilkeler bazında; dallarında uzmanlaşmış; gerek yurt içinde gerekse yurt dışında kariyeri ve bilgisi olan Andırın menşeiili kıymetleri ve değerleri bir araya getirerek projeler hazırlamak; hazırlanan projeleri imkanlar ölçüsünde hayata geçirmek; kurum ve kuruluşlarla (kamu-özel-tüzel) işbirliği yaparak, süreç içerisinde kapsama alanlarını daha da genişleterek hizmet etme düşüncesini taşımaktadır. Platform, amaçladığı tüm çalışmaları sadece insana dair değil; içinde bulunduğu coğrafyaya; coğrafya içerisinde yaşayan tüm canlılara ve ekonomik dengelerin korunması hususunda sorumluluk bilinciyle hareket edecektir.

**“Tüm bu açıklamalardan neler çıkarmalıyız?” sorusunu ise şöyle cevaplayabiliriz:**

#### **Tarım Alanında:**

İklim, toprak, su ve hava şartlarına uygun, yeni tohumlarla üretilen; şimdiki moda deyim ile “organik tarım” olarak adlandırılan, geleneksel tarım politikasını geliştirmek; sağlıklı, verimli üretim yapmak, tanıtmak, pazarlamak.

#### **Sosyal – Kültürel ve Sanat Alanlarında:**

Geleneksel folklorümüzü yaşatmak, diğer gelenek ve göreneklerimiz, davranış biçimlerimizi yaşa-

mak, sanatımızı dışa açmak, moral değerlerimizi yüksek tutmak adına çalışmalar yapmak, söz konusu çalışmalarını, ulusal ve uluslar arası arenaya taşımak.

#### **Ekonomik Kalkınma Alanında:**

Coğrafyamızda yetişen çeşitli tarımsal ürünler, mesleki (zanaat) alanlarında yapılan üretimler, kültürel ve sanatsal çalışmalarda dahil olmak üzere üretimler yaparak, elde edilecek ürünleri iyi bir pazarlama stratejisi ile hayata geçirmek, sürdürülebilir ekonomik kalkınmayı sağlamak.

#### **Eğitim ve Spor Alanında:**

Her dalda olduğu gibi eğitimde de öncelikli hedeflerden biri, mutlaka kalite olmalıdır. Kaliteli üretim için kaliteli insan unsuruna ihtiyaç duyulmaktadır. Kalite sadece ekonomik amaçlı değil, değerlerimizin düzeltilmesi açısından, insan ilişkileri ve sosyalleşmek adına da zorunluluktur. Sağlıklı kafanın sağlıklı beden de bulunacağından hareketle özellikle gençlerimizin spora teşvik etmek ve bunun için her türlü spor alt yapı hizmet ve faaliyetlerini denetlemek.

#### **Sağlık Alanında:**

“Sağlam kafa sağlam vücutta bulunur” deyimini bir çoğumuz biliriz. Kanuni Sultan Süleyman'ın deyişiyle “Olmaya devlet cihanda bir nefes sıhhat gibi” vurgusundan hareketle, sağlıklı olma bilincimizi geliştirmeliyiz. Bizlerin olduğu kadar, çevremizde yaşayan ve bizimle ilintisi olan tüm canlıların da sağlıklarını düşünmek zorunda olduğumuzun bilinci ile hareket etmek, bu nedenle, ihtiyaç duyulan sağlık tesisi ve donanımlar alanında çalışmalar yapmak.

#### **Turizm Alanında:**

Coğrafyamız fiziki yapısıyla, ormanlarıyla, akarsu ve göllerle, yüksek rakımlı dağları ile bir oksijen deposu olup, ‘Doğa ve Yayla Turizmi’ne elverişli bir konumdadır. Bakir alanların fiziki yapısını bozmadan, betonlaşmaya ve kirli zihniyetlere meydan vermeden doğa - yayla turizmini geliştirmek.

#### **Doğal Çevre ve Ekolojik Denge Alanında:**

Canlı cansız tüm varlıkların hayatiyetlerinin devamı için korunması – kollanması, geliştirilmesi adına çalışmalar yapmak, bu husus da kamu oyunun bilinçlendirilmesi hususunda projeler hazırlamak .

Sonuç olarak; Andırınlı olup da, eğitimi, uzmanlığı olan, dünyayı algılayan, gelişmelere ve yeniliklere açık, geleneksel korumacı; muhakeme kabiliyeti – sanatı (özel yetenekleri) olan birikimli, deneyimli tüm hemşehrilerimize Andırın Platformu'nun geniş katılımlı yapısının açık olduğunu bildiririz. Çağrımız sesimizi duyan tüm Andırınlılara...

# FAALİYETLERİMİZ

## • ANDIRIN SİTESİ YAYINLAMAK

Andirin Gelişim Platformu, amaç ve hedeflerini gerçekleştirme aracı olarak düşünülen site aynı zamanda tüm değerlerimizi yansıtacak ve iletişimi sağlayacak "Andirin web" portalı olacaktır.

## • ÇALIŞMA GRUPLARI OLUŞTURMAK

Andirin Gelişim Platformu olarak çalışmalarımızı belirli alanlara ayıracağız. Konularında uzman kişileri bir araya getirerek çalışma grupları oluşturacağız.

## • PROJE GRUPLARI OLUŞTURMAK

Gerek Andirin'in kendi potansiyelini değerlendirmek, gerekse yurt içi ve yurt dışı kaynaklar kullanarak gelişimini sağlamak için ihtiyaç duyulan her alanda projeler yapmak üzere proje grupları kurulacaktır.

## • AB ve ÇEŞİTLİ FON KAYNAKLI YEREL PROJELER HAZIRLAMAK

Andirin ve kapsadığı Çukurova bölgesinde yaşayan hemşehrilerimizin yaşam kalitelerinin yükseltilmesi ekonomik kalkınmalarının sağlanması, sosyal ve kültürel birlikliklerini yaşamaları için ekonomi, tarih, sosyal, kültürel, çevre ve turizm alanlarında projeler hazırlayarak, AB formundan azami ölçülerde yararlanmak hususunda çalışmalar yapmak.

## • YEREL "TİRŞİK" DERGİSİ ÇIKARMAK

Geçmişten günümüze değin değerlerimizi belgelemekle pek başarılı olduğumuzu söyleyemeyiz. Hem değerlerimizi işlemek, hem de platformun çalışmalarını yansıtmak ve insanlarımızın çalışmalarını yansıtacak Yerel "TİRŞİK" Dergisi çıkarılacaktır.

## • İLETİŞİM ADRESLERİNİ TESPİT ETMEK

Dünyanın neresinde olursa olsun, tüm hemşehrilerimizle iletişim kurmak tanışmak, ortak paydada buluşmak, amacıyla adreslerimizin tespiti ve listelenmesi çalışması yapmak.

## • ANDIRIN ÇALIŞTAYI YAPMAK

Andirin'in her alanda gelişimini sağlamak, yaşam kalitesini artırmaya yönelik çalışmalar yapmak amacıyla her yıl "Andirin Çalıştayı" yapılacaktır.

## • ANDIRIN BULUŞMASI GELİŞTİRMEK

Ekmeklerini kazanmak maksadıyla, ülkemizin ve dünyanın başka ülkelerinde ikamet eden hemşehrilerle bir takım alt kimlikler çerçevesinde bir araya gelerek, tanışmak değerlerimizi yaşamak, hasret gidermek ve ilişkileri sürdürmek, yazın belli günlerinde Andirin'da toplanmak ve etkinlikler yapmak...

## • ANDIRIN GELİŞİM PLATFORMUNU GÜÇLENDİRMEK

Platforma kurumsal kimliği kazandırmak ve devamlılığını sağlamak adına çalışmalar yapmak. Bir takım çalışma grupları oluşturarak yerel, ulusal, uluslar arası, kamu kurum ve kuruluşlarıyla işbirliği yapmak ve paylaşmak.

## • MESLEKİ TEKNİK-EĞİTİM ve KURSLAR AÇMAK

Gerek ürün gerek insan kalitesinin geliştirilmesi ön planda tutarak sürdürülebilir gelişmeye yardımcı olmak amacıyla insanlarımızı iş ve meslek eğitimi vermeye yönelik çalışmalar yapılacaktır. Bu alanda ilgili çevrelerle işbirliğine gidilecektir.

## • ÖĞRENCİLERE BURS VERMEK

Kalkınmanın olmazsa olmazlarından biri, hatta en önemlisi kaliteli insan unsurudur. Bu nedenle, mesleğinde devamlı ve başarılı insanlar yetiştirmemiz için öğrencilerimize moral ve ekonomik katkılarda bulunmamız gerekmektedir. Bu hususta öğrencilerimize destek olunacaktır.

## • ANDIRINLI ŞAİR ve YAZARLARI BULUŞTURMAK

Toplumların moral değerlerinde bir milletin medeniyetinin ediplerin, şairlerin katkısı yadsınmaz. Tarihini, kültürünü ve değerlerini ancak eli kalem tutan insanlar yansıtabilir. Korur, yayar ve devamlılığını sağlar. Coğrafyamızda yaşamış veya yaşayan şair ve yazarlarımıza kıymet vermek adına onları halkımızla buluşturmak, kaynaştırmak.

## • ANDIRIN BELGESELİ HAZIRLAMAK

Andirin'in en önemli değerleri olan insanını, coğrafya ve yaşayan kültürünü yerinde tespit etmek, belgelemek, gelecek kuşaklara aktarmak temel görevimizdir. Andirin'i bilme ve geleceğini yönetmek için sayılan hususlarda belgesel ve derleme çalışmaları yapmak.

## • ESER YAYINLAMAK

Andirin ve çevresinin yetiştirdiği insanlarımızın alın teri, göz nuru eserlerini yayınlayarak onları alanlarında daha yetkin kılmak ve okuyucu ile buluşturmak suretiyle Andirin kimliğini güçlendireceğiz.

## • DÜŞÜNCE VE FİKİR ÜRETMEK

Andirin Gelişim Platformu'nun logosunda 'dünyaya açılan Andirin vizyonu' verilmektedir. Bu vizyondan hareketle yerelden küresel felsefesi altında herkesi düşünce üretmeye fikir projeleri geliştirmeye yönelik ortam hazırlanacaktır.

# ANDIRIN'I YÖNETENLER



## Oktay Çağatay (Andirin Kaymakamı)

25 Aralık 1973 Kırşehir Kaman doğumlu. İlk ve ortaokulu Kaman'da, liseyi Ankara'da tamamladı. Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Kamu Yönetimi bölümünden mezun olduktan sonra askerlik görevini müteakiben Kaymakamlık sınavını kazanarak, Eskişehir Kaymakam Adayı olarak mesleğe başladı. Vekâleten Gaziantep Nurdağı, Kırıkkale Sulakyurt'ta; asaleten Isparta Aksu'da görev yaptıktan sonra 2003 Ekim'de Andirin'a atandı. Evliyi ve Ahmet Erdem ve Elif Melike adında iki çocuğu bulunan Oktay Çağatay, iyi derecede İngilizce biliyor.

## Kaymakam Oktay Çağatay'ın mesajı:

Sayın Kâğıthane Kaymakamımız, sevgili ağabeyim Ahmet Nari-noğlu önderliğinde yürütülen Andirin Platformu çalışmasının ilk adımlarından beri takipçisi ve destekçisi olarak, hazırlanan Tırşik Dergisinin ve elbette yürütülen diğer tüm faaliyetlerin biz yöneticilere sağladığı desteklerden dolayı emeği geçen herkese şükranlarımı sunar, hayırlar dilerim. Andirin'da en uzun süre görev yapan kaymakamlardan biri olarak, Anadolu insanına has tüm hasletleri taşıyan insanlarımıza götürdüğümüz hizmetlerden sonra hissettiğim hazzı nasıl anlatabilirim ki... Boztopraklı'da 75 yaşındaki amcanın içme suyunu tamamladığımızda ömrünce kuyudan su çektiğini anlattıktan sonra musluğundan su içerken yanımda olanlar belki de yakaladı ancak bu hissi. Andirin geliyor, değişiyor, daha bir güzelleşiyor ve insanı hak ettiği hayat standardına kavuşan bir yer haline alıyor. Bu niteliklere kavuşması için canla başla çalışan biz idarecilere destek olan yöneticiler, siyasetçiler ve elbette tüm hemşehrilerimize teşekkür eder, bizlerle dışarıda yaşayan Andirinliler arasında gönül köprüsü olacağına inandığım platformun hizmetlerinde başarılar dilerim.



## Baki Tezcan (Andirin Belediye Başkanı)

1957 yılında Andirinde doğdu. İlk ve ortaokulu Andirin'da okudu. Ticaret Meslek lisesini Kahramanmaraş'ta tamamladı. Adana İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi İşletme Fakültesini bitirdi. 1980 yılında mezun oldu. Askerlik görevini Kırklareli'nde yedek subay olarak yaptı. Aile mesleği olan inşaat-kereste nakliyatçılığının yanı sıra 4 yıldır ortağı bulunan sürücü kursunda müdürlük yaptı. Refah Partisi ve Ak Parti'de kuruculuk, yöneticilik ve Başkan Yardımcılığı görevinde bulunan Tezcan, Milli Gençlik Vakfı'nda 7 yıl başkanlık yaptı. Evli ve 3 çocuk babası...



## Hüseyin Kayran (Yeşilova Belediye Başkanı)

Kahramanmaraş ili Andirin ilçesi Kesim köyünde 1955 yılında doğdu. İlkokulu Kesim Köyü'nde okudu. 1979 yılında çalışmak üzere Almanya'ya gittim. Evli ve iki çocuk babası olan Kayran, uzun yıllar Almanya'da kaldı. 2004 yılı yerel seçimlerinde AK Parti'den Yeşilova'ya belediye başkanı seçildi. Kayran iyi derecede Almanca biliyor.

# Andirin Destanı

• Celil Çinkır

Okuyun bacılar okuyun beyler  
Bir Garip Andirin Destanı söyley  
Gücü yettiğince methini eyler  
Toros'lar da yayla Bizim Andirin

Önce köylerinden başlamak gerek  
Sonra coğrafyayı tuşlamak gerek  
Kültürü özenle işlemek gerek  
Nakledecek çok var Sözüm Andirin

Akçakoyunlu'da hurma tatmalı  
Üç şirin obaya hayat katmalı  
Bekirler Kındallı bir de Fatmalı  
Şairlik yolunda Tez'im Andirin

Akgümüş; sahiptir doğa hasına  
Çadırlar kurulu Seğ yaylasına  
Tüm köylü süt verir Mandırasına  
Ürünler Pazar-sızım Andirin

Akifiyem; senin yarın talebe  
Çerkezler elinde tarım galebe  
Adana'dan bize olmuşsun hibe  
Konduramam sana Toz'um Andirin

Alameşe; suyun oldukça fakir  
Dört obası var da merkezi Çukur  
Bozalan Ateşler Kayrak çok okur  
Gökçe yüreğimde Sizi'm Andirin

Alanlı demişler Orçan köyüne  
Narlıkışla onun ile öğüne  
Hasret kaldım senin üzüm bağına  
Dereyeri benim Cüz'üm Andirin

Alınoluk; benim Ana diyarım  
Obam Fakılar'dan gurur duyuram  
Ayrılamam senden seninle varım  
Sensiz bu âlem de Az'ım Andirin

Altınboğa; Çerkez köyü bilinir  
Evler bir arada Toplu bulunur  
Meydan Çeşmesi'nde Güzel salınır  
Dağında meleşir Kuzu'm Andirin

Altınyayla; derler kocaçukura  
Mısır unu ekmek pasta fakire  
Sakin aldanmayın boynunda kire  
Çalışmaktan böyle Gözüm Andirin

Anacık; beş oba, yurt turunçgile  
Bağrında bulunur, Bizans'tan kale  
Aslantaş barajı, benziyor göle  
Burada çok geniş Düz'üm Andirin

# Andirin Destanı

Ariklerin aslı Tatarlar Torlar  
Kıraç tabiatı hayatı zorlar  
Sulu değirmeni durmadan gürler  
Uygurluk yolunda Uz'um Andirin

Ayşepınarı'nın topraktan yolu  
Kerimli Bayramlı Ahmetli kolu  
Aynacı Şabanlı bir başka dalı  
Hepsi birden sana Lazım Andirin

Başdoğan köyünde tepe höyükü  
Haçağaç obası yaşça büyüklü  
İnekçiler birde sarıbyıklı  
Senden hizmet bekler Öz'üm Andirin

Bektaşlı köyünün ormanı yoktur  
İnsanı aydıncı öğretmen çoktur  
Şayet hasta olsa bulunmaz doktor  
Dertli dertli çalar Sazım Andirin

Beşbucak derler de dokuz obadan  
Büyükbaş hayvanlar kalmış babadan  
Kurtulalı yıllar oldu yabandan  
Tarımı çok zengin Yazı'm Andirin

Boğazören köyü doksan beş hane  
Kurulalı olmuş yüz seksen sene  
Belli ki çok eski her yan virane  
Bugüne şavk verir Mazım Andirin

Bostanlı köyümüz bahçeli bağı  
Büssek'ten başka üç oba bağı  
Demirciler, Yanalak, Gökçarlı  
Gurbette kaybolur izim Andirin

Boynuyoğunlu'muz Teciker idi  
İnsanı Maraş'ın köylerden geldi  
Sulak araziye memleket bildi  
Kıyamete kadar Arz'ım Andirin

Boztopraklı köyü doğa büyüdü  
Çit ile dört tane oba sayısı  
Karahıdır, Küstük, Armutkuyusu  
Bağrında yaşamak Arzum Andirin

Bulgurkaya köyü leçelik yurtlu  
Depremden herkesin yüreği kurtlu  
Dileğim hiç bir kul olmasın dertli  
Her dem yürekten Niyaz'ım Andirin

Camuzluk köyü yemyeşil yazın  
Dere kenarında alırsın Haz'ın  
Elbistan Göksun Düziçi öz'ün  
Her köyde bulunur Kazım Andirin

## ANDIRIN ÇALIŞMA GRUBU ADINA HAZIRLANAN ANDIRIN GELİŞME RAPORU

• Hazırlayan: Prof. Dr. Kadir Salta

31.07.2004 -07.08.2004 tarihleri arasında Andirin kırsal kalkınması ile ilgili bir çalışma gezisi düzenlenmiştir. Çalışma grubu gittiği tüm köylerde başta köy muhtarı olmak üzere köylü vatandaşlar ile görüşmeler de bulunmuştur. Uzman görüşleri ile köylü vatandaşlarımızın görüşleri irdelenerek ilçe kaymakamı ile tekrar değerlendirilmiştir.

### Çalışma sonucunda elde edilen intiba aşağıdaki gibi özetlenmiştir:

Andirin orta ve kuzey yönündeki alanlar organik tarım yönünden çok uygundur.

Bu avantajın değerlendirilmesi bölgeye önemli bir gelir sağlayacaktır. Bu amaçla başta muhtar olma üzere organik tarımla ilgili konferanslar verilmeli ve MYO Organik Tarım bölümü açılmalı. Yeşilova'da mevcut sulama suyu yetersizdi ve bunun için Andirin Çatak mevkiine sulama ve enerji üretimi için büyük gölet ve enerji üretimi için büyük gölet ve baraj yapılmalıdır. Gölet balıkçılık içinde değerlendirilebilir.

Yeşilova'da sulanamayan alanları çok parçalıdır. Bu yüzden çiftçi tek parça tarlasında dahi tek düze sulama yapmaktadır. Bölgede detaylı toprak etüt çalışması ile beraber arazi toplulaştırılması ve tarla içi geliştirme (tesviye) çalışmaları yapılmalıdır. Yeşilova da ikinci ürün sanayilik biber üretimi alternatifini düşünebilir.

Yeşilova bölgesinde bireysel olarak evlerde süt inekleri mevcuttur. Ancak elde edilen sütler bölge dışından gelen süt alıcılar tarafından pazarlanmaya çalışılmaktadır ve zaman, zaman alıcılar ile üreticiler arasında ticaret kurallarına uymayan sorunlar yaşanmaktadır. Bu sorunun çözümü için bölgede entegre bir sisteme yönelik yatırım ivedilikle düşünülmelidir.

Yeşilova'nın sulanamayan orta eğimli ve Yeşilova'dan Andirin'a kadar olan köylerde kapama nar bahçelerinin oluşturulması, gelecek 10 yıl içerisinde bölgeye ayrı bir canlılık getirecektir.

Yeşilova da sulanamayan alanların sorunu uzun vadede çatak barajı ile çözülebilir. Ya da Berke Barajı suyu, Yeşilova'nın su sıkıntısının çözümünde ve sulanamayan alanların sulanmasında alternatif olarak değerlendirilebilir. Ayrıca bölgede elektrik trafoları güçlendirilerek baraj veya baraja yakın noktalardan bölgede sulama alanına su pompalanabilir. Tarımsal potansiyeli çok yüksek olan alanlarda çiftçilere büyük su depoları yapılarak bu suları damla sulama sistemi kullanarak meyve yetiştirilebilirler.

Yeşilova'nın kuzeyinde Andirin'ın güneyindeki köylerinde meyveciliğe dayalı üretim modeli köyleri n kalkınmasında en önemli argümanlardan birisidir. Ancak bazı köylerde su yetersizdir. Bunu için hidrolojist veya hidrojeolojist bir uzmanın bu köylerde etüt yapması ve buna göre su sandallarının vurulmasıyla olası su kaynaklarına ulaşılabilir. Su kaynakları elde edilebilirse sözüm edilen alanlarda damla sulamaya dayalı meyvecilik (özellikle nar, armut) bölge köylerinin refah seviyelerinin yükselmesinde çok önemli bir araç olacaktır.

Yine sözü edilen köylerde yoğun bir keçi popülasyonu mevcuttur. Bunun yerine koyunculuk ve geriye dönüşümlü koyunculuk projesi denenebilir. Böylece keçinin orman üzerine olan baskısı azaltılabilir. Çünkü sözü edilen bölgede tipik Akdeniz maki ve maki üstü orman ağaçları mevcuttur. Bu ağaçların filizlerinin yılda bir defa keçi tarafından yenilmesi ağaçların daha küçük kalmasına ve yok olmasına neden olmaktadır. Gelecek on yıllarda bölgede milyonlarca yıllarda oluşan taşlar arasındaki çok ince topraklarında erozyonla kaybolacağına şahit olacağız. Şu an yağmurlardan sonra derelerden gelen sular da toprakların taşıdığını gösteren işaretler mevcuttur. Yine aynı köylerde eğimli ve dağlık arazilerin işlenmesi bu toprak kaybını daha da arttırmaktadır. Bu nedenle bu bölgede meyvecilik (nar, ayva, armut) bu sorunları da azaltacaktır. Yine sulanamayan alanlarda ayçiçeği alternatifini incelenmeye değer bir konudur.

Kabaklar, Tatarlı, Çuhadarlı, Gökgedik, Ayşe Pınarı köylerinde hane halkına dayalı el sanatları ve dokumacılığının gelir getirici argümanlar olarak değerlendirilmesi köylerin gelir seviyesini yükseltir.

Çuhadarlı, Kabaklı, Gökgedik, Ayşe Pınarı vb. köylerinde bağcılık olanaklarının irdelenmesi gereklidir. İlgili köy muhtarları, Andirin ve K.Maraş bölgelerinde yapılan barajlardan sonra bağ olmadığından bahsetmektedirler. Ancak nemin yüksek olduğu Tarsus, Mersin bölgesinde bağ oldukça yaygındır. Bu nedenle bağcılık konusunda uzman elemanlar konuyu incelemesinde fayda vardır. Yine Ayşe Pınarı'nda yerel domates çeşidinden bahsedilmektedir. Bu çeşidin incelenmesi ve organik üreticiliğin yapılması bölgede gelir getirici alternatif olarak düşünülebilir. Ayrıca bölgede armut, elma, ayva, badem gıda meyve üretimi değerlendirilebilir.

Geben nahiyemizde tarımsal faaliyetler için su yeterlidir. Ancak su rejimi

mindeki düzensizlikler kurak dönemlerde tarımsal üretim için su kaynaklarını yetersiz kılmaktadır. Bu nedenle Geben nahiyemizin kuzeyinde büyük gölet veya barajın (elektrik ve sulama) inşa edilmesi yaklaşık 16.000\_(Geben, Sisne, Bunduk, Kargaçayrı köyleri arası) alanın düzenli sulanmasını sağlayacaktır. Bölgedeki düz ve düze yakın tarım alanlarında arazi toplulaştırılması ve arazi tavsiyesi yapılmalıdır. Sisne, Bunduk, Kargaçayrı köylerinde düz ve düze yakın arazilerinde düzenli sulamaya geçildikten sonra drenaj etüt yapılmalıdır.

Akgümüş köyündeki hayvancılık örneği Geben, Sisne, Kargaçayrı köylerinde de denenmeli ve gerekirse ilgili köyler bu amaçla özendirilmelidir. Geben, Sisne, Kargaçayrı köylerinde meyvecilik (elma, ayva, armut) de getirilecek alternatif olarak düşünülebilir.

Bölgede, özellikle Akgümüş köyündeki hayvancılık düzeyi, ilgili köyde ve diğer köylerde içine mandıra sistemini zorunlu bulmaktadır. Üretilen hayvansal ürünlerin mamul veya yarı mamul hale getirilerek pazarlanması ilgili köyün ve ya köylerin refah seviyesini daha da yükseltecektir.

İlgili köylerde hayvanlar evlerin altında (zemin katta) veya evlerin yanındaki kapalı alanlarda beslenmektedir. Hayvancılıkta uzman elemanların raporları ve incelemeleri ile toplu açık ve yarı açık ahır sistemi bölgede denenmelidir. Bu uygulama köy iç yaşam kalitesini arttıracaktır.

Çığışar köyündeki kiraz üretimi de deneyimli desteklenmelidir. Çığışar köyündeki kiraz üretimi ve pazarlanmasında sorunlar mevcuttur. Pazarlama varsa üretici birliği kanalı ile yapılmalı ve çoklu güven vermeyen firmaların pazara sokulması engellenmelidir. Kirazlarda, toprak tahliline dayalı gübreleme yapılmalıdır. İlgili köyün web sitesi oluşturulmalı ve uluslararası ilgi artırılmalıdır. Yine Çığışar kirazı ulusal ve uluslararası gıda fuarlarında teşhir edilmelidir. Bölgedeki kiraz potansiyeli ve üretiminin daha gelişmesi için K.Maraş Sütçü İmam Üniv. Ziraat Fak. uzman akademisyenlerin bölgede akademik çalışmalar yapmaları için ilçe kaymakamlığımız kararıyla girişimlerde bulunulmalıdır.

Çokak, Akifiye, Altınboğa ve Kesik'te planlı olmayan yaylacılık yerleşimi mevcuttur. Acil eylem planı olarak bir an önce planlı bir yaylacılık yerleşim biçimi bölgede uygulanmalıdır. Hızla yaygınlaşan plansız yerleşim bölgede gelir getirici alternatif olarak düşünülen yaylacılık ve yayla turizmini engelleyeceğinin işaretini vermektedir. Sözü edilen köylerde kapama elma, armut ve ayva bahçeleri oluşturulmalı ve bu amaçla köyler desteklenmelidir.

Bölgede (özellikle Kızılluluk) Hapızağzı Göleti'nin yapılması meyvecilik potansiyelini arttıracaktır. Aynı zamanda yem bitkisi üretimiyle hayvancılıkta yaygınlaşacaktır. Gölet yapımı düz ve düze yakın alanlarda mısır ve ayçiçeği üretimi yapılabilir. Gölet yapımı zaman alırsa ayçiçeği alan birlikler ve ya firmalar ile görüşmeler yapılarak (sulanamayan alanlarda) kuruda ayçiçeği üretimi tüm Andirin bölgesinde yapılabilir.

Ayrıca Altınboğa, Akifiye, Çokak, Rifatiye, köylerinde sırk domates üretimi mutlaka denenmelidir.

Rifatiye ve Büveme köyleri doğal su kaynaklarını meyvecilik ve tarla tarımında mutlaka değerlendirmelidir. Bölgede kapama meyve bahçeleri bir an önce oluşturulmalıdır. Darovası'nın düzenli sulanabilmesi için mevcut su kaynakları üzerine özellikle Kavaklı Köyü mevkiine gölet yapımı düşünülmeli. Gölette şu ürünlerin yetiştiriciliği de yapılmalıdır: Darovası ve çevre köylerinde (Boğazören, Efirazlı) hayvancılık ve havyan ürünleri değerlendiren mandıra sistemi mutlaka yapılmalıdır.

Darovası sulama sistemi yeniden gözden geçirilmeli ve düzenlenmelidir.

Darovası, Boğazören, Efirazlı, Kuzgun, Keleş köylerinde kapama nar ve armut bahçelerinin yapımına öncelik verilmelidir ve desteklenmelidir.

Darovası, Boğazören, Efirazlı köylerinde sırk domates ve güzlük fasulye üretimi mutlaka denenmelidir.

### Sonuç olarak:

Akdeniz, Geçiş ve Karasal iklim tiplerinin hakim olduğu ilçenin de her türlü sebze ve meyvenin üretimi mümkündür. Ancak şu ana kadar çiftçilerimizde üretim deseninde birliktelik oluşmamıştır. Bu durum çiftçilerimizin ürünlerini normal fiyatlarda pazarlayamamasına neden olduğu gibi dağınık üretim deseni alıcıların da bölgede yetişen ürünlere olan ilgisi azalmaktadır. Üretim ve pazarlamada birliktelik oluşabilmesi için ürün desenini çeşitlendirmeden kapama bahçeler oluşturulmalıdır. Bunu için Yeşilova bölgesindeki köylerde kapama nar, narenciye, armut, Andirin ve kuzey köylerde armut, ayva, elma plantasyonları yapılmalıdır. Çığışar kirazına özel önem verilmeli, Çuhadarlı, Gökgedik ve Ayşe Pınarı köylerinde bağ ve armut üretimi teşviklenmelidir.

Hayvancılığın yaygınlaştırılması ve hayvan ürünlerinin değerlendirilmesi için Akgümüş, Geben ve Yeşilova endepre mandıra sistemi mutlaka kurulmalı ve elde edilen ürünler marka olarak pazara sunulmalıdır. Andirin 'da üretilen ürünler Andirin orijinli pazarlama firması ile pazara sunulmalıdır.

# Andirin Destanı

Canbaz; üç oba muhteşem leyli  
Gedik, Kızılluluk ve Güzelbeyli  
Tiril'da Ağaçlar çok uzun boylu  
Balyozum çekiç'im Örs'üm Andirin

Çiçekli; dört oba biri Kafalı  
İspirli Yalmanlı Karahamzalı  
Yozgat'ın Çiçekdağ Muhtemel Aslı  
Her tarakta bulunur Bez'im Andirin

Çığışar'ın Kirazı Getirir Mangır  
Mağarası meşhur adı da Zingir  
Bahar aylarında Diz boyu kenger  
Sanki bir gelinlik Kız'ım Andirin

Çokak köyü hava'n şirin mi şirin  
Çampınarı mevki en güzel yerin  
Toros'un zirvede oldukça serin  
Sevenin sevdası Naz'ım Andirin

Çuhadarlı köyü Maraş yolunda  
Köyün gençleri hep gurbet elinde  
Elvan çiçek vardır senin balında  
Çok meşhur pekmezlik Üzüm Andirin

En eski köylerden Darıovası  
Reyhan sümbül kekik kokar havası  
Topraktan damları mutlu yuvası  
Sanki benim hayat Şarz'ım Andirin

Atamın yurdudur Efirazlı  
Mert olur insanı karayağzılı  
Sanki genetikdir hepsi feyzili  
Her türlü dertlere Çözüm Andirin

Mitil'den etmişler göç Emirler'e  
Kıraç ve engebe hâkim her yere  
Ne şirin obadır şu Bostandere  
Varlığım her şeyim Koz'um Andirin

Dırdıbtılı idi Erenler önce  
Kaderi değişti baraj gelince  
Yalancı bir cennet her yeri bence  
Dillere dandand Mazi'm Andirin

Geben kasabası şirin mi şirin  
Çok nam salmış Yaban Orkidelerini  
Çok muhteşem Kirksu mesire yerini  
Ruhumda İlahi Giz'im Andirin

Gökahmetli; senin Göksun'dan aslin  
Tam yedi oba'nda yaşıyor neslin  
Kâinat durdukça bitmez göç faslın  
Sıla bensiz ben sensizim Andirin

# Andirin Destanı

Gökçeli; antaksin lakin yok suyun  
Anlamak ne mümkün çok farklı huyun  
Babası oğluyla oynuyor oyun  
Gene de ederim Hazim Andirin

Gökgedik; yıpranmış toprağı kısır  
Tarihi çok eski tam sekiz asır  
Beş obasıyla şahsına münhasır  
Seninle artıyor Hız'ım Andirin

Hacıveliuşağı; yener zoru  
Allah yardım etsin Dereler kuru  
Dört gözle beklerler rahmet zopuru  
Sana duamda Titizim Andirin

Kabaklar; insanı gurbete çıkar  
Fakirlik diz boyu hayattan bıkar  
İki bilek dokuz nufusa bakar  
Vuslatın düşümde Köz'üm Andirin

Karapınar köyü çok derin vadi  
Tırl Çatal Acar afakın sardı  
Altmış beş hane garipler yurdu  
Gördükçe kırılır Diz'im Andirin

Kargaçayırı'mız karlı boranlı  
Anteptir kökeni mazisi şanlı  
Sıtmalı, Kaleboynu ve Varyanlı  
Adını hep anar Ağzım Andirin

Kıyıkçı'dan Aslantaşı görürüm  
Balıkları Zıpkın ile vururum  
Sana yan bakarı yerde sürürüm  
Namusum ayalım Irz'ım Andirin

Kızık köyü senin aslın dadaştır  
Dadaşı Türkmen'i hepsi gardaştır  
Hepsi birbirine candan sırdaştır  
Duruşun gururlu Poz'um Andirin

Köklü köyde mevsim bahar olunca  
Gençlerde bir telaş kendi halınca  
Gurbet elde melul mahzun kalınca  
Ruhumda sigortam Faz'ım Andirin

Köleli; şartların uymaz asıra  
Dokuz obasıyla benzer esire  
Buna sebep olan kalman kusura  
Sensiz bu dünyada Yoz'um Andirin

Kumarlı; yedi oba hepsi şirin  
Stadı andırır doğal çimlerin  
Turnuva düzenler komşu köylerin  
Değerlerin hayat Tarz'ım Andirin



**Yeni Yönetim Kurulu:** Başkan: Ali ÇANAK, Başkan Yardımcısı: Ali KOCABAŞ. Üyeler: Halil AVAN, Sıdık ÇERİ, Gökhan GÖK, Durdane KOÇ, Adem ÜNAL, Ufuk SAĞLAM, Hamdi ÇAM. **Denetim Kurulu Başkanı:** Salim PURTAŞ, Üyeler: Kemal BAŞIBÜYÜK, Öcal ÜNAL, Recep NARİNOĞLU, Dursun KETEN.

## BİRLİKTEN KUVVET DOĞAR

### Sevgili Hemşerilerim,

15 yılı aşkın bir süredir faaliyette olan İstanbul'daki 'Andirinciler Derneği', başlangıçta kurucu başkanımız olan Öcal Ünal Bey'in gayretleriyle faaliyete başladı. Son 4 yıldır değerli ağabeyimiz ve Andirincilerin her alanda hamisi olan Mehmet Öksüz Bey'in başkanlığında mesafe kat etti. Kağıthane Kaymakamımız Ahmet Narinoğlu Bey'in İstanbul'a tayiniyle ivme kazandı. Dernek merkezinin açılışıyla birlikte hemşerilerimizin tanışması kaynaşması hızlandı. Son yapılan kongrede kuruluştan bu yana yönetim kurulu üyesi olduğum derneğimizde başkanlık görevi muhterem hemşerilerimizce bana layık görüldü. İstanbul'daki tanınmış simalardan oluşan değerli hemşerilerimizin dernek yönetiminde görev almasıyla derneğimiz güçlendi. Eski dernek gönüllülerine ve başkanlarımıza emeği geçen tüm hemşerilerimize tüm Andirinciler adına minnet duygularımı ve teşekkürlerimi sunuyorum.

Andirincilerimizden kalkıp İstanbul'a yerleşen tüm hemşerilerimizin ilginç bir hayat hikayesi olsa gerek. Düşünce yapısı ne olursa olsun hepsi dürüst, vatansever, kimseye muhtaç olmadan ve yanlışa bulaşmadan ekmeğini taştan çıkaran insanlar. Çeşitli mesleklerde ve çeşitli kademelerde kendini ispat etmiş ve yıldızlaşmış hemşerilerimiz var. 20 yıldan beri İstanbul'da olduğu halde görüşmeyen tanışmayan birçok Andirinciler dernek faaliyetlerinde tanışma imkânı buldu. Derneğimizin vasıtasıyla İstanbul'daki Andirinciler tanışın kaynaşın istiyoruz. Övünebileceğimiz ortak kültürü İstanbul'da yaşatalım istiyoruz. İyi günümüzde kötü günümüzde birbirimizden haberimiz olsun, sevincimizi ve üzüntümüzü paylaşalım istiyoruz. İstanbul'da doğup büyüyen çocuklarımız bu zengin kültürden mahrum kalmaması istiyoruz. Çocuklarımız Andirin'i unutmalarını, birbirleriyle de tanışıp kaynaşınlar istiyoruz. Memleket usulü davul zurna eşliğinde halay çekip eğlenelim istiyoruz. Pilavımıza, tirşigimize, düğün aşımıza hep birlikte kaşık sallayalım istiyoruz. Daha da önemlisi Andirin'dan gurbet gelen öğrencimize, işsizimize, askerimize ve hastamıza yardımcı olalım istiyoruz. Memleketimizde köyümüzde kalan yaşlılarımıza ve baba ocaklarımızı bekleyen kardeşlerimize uzaktan yardımcı olalım istiyoruz.

Bu temennilerimize katılan ve birbirini özleyen tüm hemşerilerimizi derneğimizin faaliyetlerine katılmaya bekliyoruz. Özellikle hafta sonları duvarları eşsiz Andirin manzaralarıyla süslü dernek merkezimizde birlikte sohbet edip çaylarımızı yudumlamaya bekliyoruz. Bu duygu ve düşüncelerimle tüm hemşerilerime saygılarımı ve iyilik dileklerimi arz ederim.

Av. Ali ÇANAK  
İstanbul Andirinciler Derneği Başkanı

İrtibat için dernek adres ve telefonu: Eski Osman Sok. No:8 Kat:6 D:11 (Şişli Emniyet Müdürlüğü Yanı) Mecidiyeköy- İstanbul Tel:0 212 273 02 46

## ANDIRIN ÇALIŞMA GRUBUNDAN ANDIRIN GELİŞİM PLATFORMUNA... VER ELİNİ ANDIRIN!

• Ahmet Narinoğlu

Andirin gelişim platformuna yolculuk esasen hepimizin beyninde vardı. Bu hareket Adana'da başladı. Şimdi İstanbul'da, bütün Türkiye hatta yurt dışına açılmış Andirincilere kucak açıyor.

Andirin Çalışma Grubu'nun Adana'da düzenlediği, yurdun her yöresinden katılan Andirincilerin yaptığı 'Andirin Çalışması' platformunun referans noktası olmuştur. Şimdi 29 Mayıs 2004 Adana'da yapılan Andirin toplantısının çağrısı ve 'Andirin Çalışması'nı yeniden sizlerle paylaşmak istiyorum:

Adana'da, Andirin Kültür ve Yardımlaşma Derneği'nde bir araya gelen, belli kariyere sahip Andirinciler, Andirin'a hizmet etmeyi kendilerine borç bilerek çalışma gurubu oluşturdu. Çalışma grubu, bir iş veya konuyu görev bilerek bu görevi yerine getirmeye çalışan ekip demektir.

### Adana toplantılarında aşağıdaki tespitler yapıldı:

1. Andirin - Kadirli yolu yapılmalıdır.
2. Andirin turizmi canlandırılmalıdır.
3. Andirin'da yayla imar planları yapılmalıdır.
4. Andirin gelişme planı yapılmalıdır.
5. Andirin konulu toplantılar yapılmalıdır.
6. Andirin - Kahramanmaraş'ta ziyaret edilmelidir.
7. Andirin'ı tanıtan kitap ve yayınlar hazırlanmalıdır.
8. Andirin'da tarım ve orman ürünlerine dayalı sanayi tesisleri kurulmalıdır.
9. Meyvecilik teşvik edilmelidir.
10. Hayvancılık teşvik edilmelidir.

### Andirin Çalışma Grubu, 2003 yılında;

- 2 kez Kahramanmaraş,
- 5 kez Andirin ziyareti yaptı.
- Andirin'da muhtarlar, bürokrasi ve halk temsilcileriyle görüştü.
- Köy ve belediye ziyaretleri yaptı.

### Andirin Çalışma Grubu Hedefleri

- Kamuoyu oluşturmak
- Andirin'ın sorunlarına çözüm aramak
- Projeler üretmek
- İşbirliği ve dayanışma sergilemek
- Kişisel birikim ve uzmanlıkları bir araya getirmek Andirin'ın yararına kullanmak

### Andirin'in beklentileri

- Yatırım ve hizmetleri takip etmek, yaptırmak
- Andirin'ın değerlerini işlemek, yaşamak ve yaşatmak

### Andirin Çalışma Grubu Nereleri Kapsıyor?

Andirincilerin yoğun bulunduğu il ve ilçelerde, hemşerilik, gönül ve emek verenleri kapsıyor.

# Andirin Destanı

Kuzgun köyü orman kaplı her yanda  
Yeşiline doyum olmaz her tonda  
Yalnız bırakmam seni zor günde  
Var güçle dayarım Omzum Andirin

Orhaniye köyü havası güzel  
Kır çiçekleriyle doğası güzel  
Lezizdir yemeği sofrası güzel  
Baharat biberim Tuz'um Andirin

Osmancık köyü'de yaylacı yurdu  
Yeşilin her tonu her yanı sardı  
Dağında dolaşır çakalı kurdu  
Hedefte arpacık Gez'im Andirin

Rifatiye; alabalık diyarı  
Yaylacılar mesken tutar civarı  
Çok temizdir yosun tutmaz suları  
Seni Candan sevmek Farz'ım Andirin

Sumaklı deyince sumak ekşisi  
Genci gurbet elde yaşlı bekçisi  
Gurbette gencinden gelir akçesi  
Hicrinle başlıyor Güz'üm Andirin

Torlar; aslın Çukurova'dan gelir  
En güzel mutluluk Duadan gelir  
Birlik beraberlik mayadan gelir  
Başka bir şeye Yok Lüzum Andirin

Torun köyü; topraktan çok taşları  
Sanki pancar tarlasıdır döşleri  
Üç öğün'de tirşik yerler kışları  
Tirşigin enerjim Gaz'ım Andirin

Yeniköy; tarıma uygun düzümüz  
Azgıt kalesinde saklı gizimiz  
Düşmanın topuna bedel cüzümüz  
Kalkanım Topuzum Gürz'üm Andirin

Yeşilova; belde oldu yürüdü  
Komşu köyler etrafını bürüdü  
Barajlar toprağa rahmet kürüdü  
Memleketim Güzel Yazı'm Andirin

Yeşiltepe; Çerkezlerin yurdudur  
Dağlar eteğinde yokluk derdidir  
Celil tek başına hazır ordudur  
İhtiyaç duyarsan Tez'im Andirin

Yeşilyurt; Kayseri Kozan'dır aslın  
Yığıtlık destanı yazandır neslin  
Çınargeçidi'nde yapmazsam faslın  
Sana dökmem asla Yüz'üm Andirin

24 Ocak 2006 İstanbul

## Kimlerle başladı?

Ahmet NARİNOĞLU, İsmail ARSLAN, Misal BOLAT, Tahsin SARIBIYIK, Kamil ZORLU, Ömer ASLANTAŞ, Naime BAHTİYAR, Hatice EKER, Musa TOLU, Ahmet MİRİK, Barış RIŞVANOĞLU ANDOLU, Bilge YAY-CIOĞLU ve diğer değerli arkadaşlarımızla başladı. (Ben de varım diyen herkesle devam etmektedir).

## Hedeflediği projeler neler?

Andirin'in potansiyelini dikkate alıp aşağıdaki projeleri yetkililere sundu ve sunmaya da devam edecektir.

- Soğuk hava deposu
- Süt işleme mandırası
- Andız ve sert çekirdekli meyveleri işleme tesisi
- Defne işleme sanayi

## Andirin Çalışma Grubu Ne Bekliyor?

Enerjisi, birikimi, uzmanlığı, gücü olan hemşerilerini bir araya getirerek, işbirliği ve organizasyon yaparak, Andirin üzerine proje üretmeyi planlamaktadır. 'Konuşma' değil 'çalışma' dönemi başlatmayı bekliyoruz.

Enerjimizi tırşik ve kabaktan alarak hep beraber ve hep birlikte; **VER ELİNİ ANDIRINI!**

# ANDIRIN İLÇESİNİN SWOT ANALİZİ

### FIRSATLAR (Gelecek zamana dair, DIŞSAL faktörler)

1	Yaylacılığı geliştirmek (Yayla konut pojesi)	67
2	Tarımsal faaliyetler (sera, tıbbi ve aromatik bitkiler, meyvecilik, organik tarım) ve tarıma dayalı sanayi	66
3	Ulaşım ağlarının geliştirilmesi	62
4	Dışarıda yaşayan Andirincilerin desteğini almak	60
5	Turizmi geliştirmek (Kiraz festivali, spor takımlarının ve izcilerin kamplarını ilçeye çekme vb. barajlarda su sporlarının geliştirilmesi)	56
6	Hayvancılığı geliştirmek (Süt ve süt ürünleri) ve biyogaz enerjisi	42
7	Siyasi güç elde etme	40
8	Milli Park statüsüne kavuşturulması	32
9	Andirin MYO'nun imkanlarının artırılması	29
10	İnsan kaynaklarının değerlendirilmesi (El becerileri kurslar vb)	22
11	Su kaynakları şişeleme tesisleri	21
12	BTC Petrol Boru hattının geçmesi	17
13	İlçenin tanıtımı	3
14	Orman ürünleri işleme entegre tesisleri	0
15	Madencilik için geliştirilmesi	0

### TEHDİTLER (Gelecek zamana dair, DIŞSAL faktörler)

1	Tarım Ürünlerinin pazarlama ve işleme sorunlarının olması	62
2	Kadirli-Göksun yoluna K. Maraş'ın engel olması	61
3	Yerleşimin plansız olması	57
4	Osmaniye-Kadirli-Andirin-Göksun olarak planlanan yolu, Kadirli'nin Savrun Çayı üzerinden değiştirmek istemesi	57
5	Çevre ve doğal yapının (orman) tahrip edilmesi	56
6	Yayla turizmi için ulaşımın olmaması	44
7	Yerel yönetimlerin ekonomik güçsüzlüğü	31
8	Beyin göçü	14
9	Teşvik ve kredilerin yetersizliği	8
10	Teknolojiyi yakalayamama	7
11	İlçeye gereken gelişim önceliğinin verilmemesi	7
12	Sağlık imkanlarının yetersiz olması	6
13	Müteşebbislerin ilgisiz olması ve iş olanaklarının yaratılmaması	5
14	Andirin ilçesinin sahip olduğu değerlerin diğer iller ve ilçeler tarafından sahiplenilmesi	0

### FIRSATLAR (Gelecek zamana dair, DIŞSAL faktörler)

1	Yaylacılığı geliştirmek (Yayla konut projesi)	67
2	Tarımsal faaliyetler (sera, tıbbi ve aromatik bitkiler, meyvecilik, organik tarım) ve tarıma dayalı sanayi	62
3	Ulaşım ağlarının geliştirilmesi	60

### TEHDİTLER (Gelecek zamana dair, DIŞSAL faktörler)

1	Tarım Ürünlerinin pazarlama ve işleme sorunlarının olması	62
2	Kadirli-Göksun yoluna K. Maraş'ın engel olması	61
3	Yerleşimin plansız olması	57

### GÜÇLÜ YÖNLER (Şimdiki zamana dair, İÇSEL faktörler)

1	Tarım ve Hayvancılık	64
2	Yaylacılık	61
3	Eğitilmiş nüfus ve insan gücü	53
4	Andirin Çalışma grubunun misyonu	49
5	Doğal ve bozulmamış yapı	38
6	Orman ve orman ürünleri	34
7	İklim	30
8	Kirlenmemiş toplumsal yapı	29
9	Turizm ve kültürel miras (açık hava müzesi) potansiyeli	25
10	Yöneticilerin hizmette kararlı olması	20
11	Su kaynakları ve yer altı suları	10

### ZAYIF YÖNLER (Şimdiki zamana dair, İÇSEL faktörler)

1	Ulaşımın bugünkü hali	67
2	Siyasi yetersizlik ve devlet desteğinin az olması	63
3	Dayanışma ve örgütlenme eksikliği	38
4	İl merkezi ile kopukluk	34
5	Altyapı yetersizliği	26
6	Orman ürünlerinden yeterince faydalanılamaması	23
7	Turizm tesislerinin yetersizliği	22
8	Tanıtım azlığı	21
9	Yerel yönetim zayıflığı	17
10	Müteşebbis yönünün gelişmemiş olması	16
11	Sermaye yetersizliği	13
12	Dışarı göç	11
13	Konut yetersizliği	8
14	İletişim ağı alt yapısının yetersizliği	8
15	İşsizlik	6
16	Eğitim kurumlarının azlığı	6
17	Spor tesislerinin az olması	4
18	Kırsal kesimin yaşama zorluğu	1
19	Yöresel değerlerin kaybolmaya başlaması	0
20	Halkın özgüven eksikliği	0
21	Halkın talepkar olmaması	0

### GÜÇLÜ YÖNLER (Şimdiki zamana dair, İÇSEL faktörler)

1	Tarım ve Hayvancılık	384
2	Yaylacılık	49
3	Eğitilmiş nüfus ve insan gücü	38

### ZAYIF YÖNLER (Şimdiki zamana dair, İÇSEL faktörler)

1	Ulaşımın Bugünkü Hali	67
2	Siyasi Yetersizlik Ve Devlet Desteğinin Az Olması	63
3	Dayanışma Ve Örgütlenme Eksikliği	38

Pozitif	Negatif
İÇSEL	Ulaşımın bugünkü hali
DIŞSAL	Tarım ürünlerinin pazarlama ve işleme sorunlarının olması
	Yaylacılığı geliştirmek

# ANDIRIN BİR TIK ÖTEDE

## Özel siteler

www.andirin.com  
www.gebenkasabasi.com  
www.geben.net  
www.gebenim.com  
www.andirin.ilcesi.com  
http://forum.andirinliyiz.biz  
www.andirin.sohbeti.com  
www.azgit.net.tr.tc  
www.cigsar.net  
www.andirin.8k.com  
www.marasili.com  
www.kentmaras.com  
www.kahramanmaras.org  
www.kahramanmarasspor.org  
www.marasliyiz.biz  
www.marasspor.com  
www.k-maras.com  
www.turkeymaras.com  
www.afsin.net.tc  
www.vehbivakkasoglu.com  
www.ahmetnarinoğlu.com  
www.elbistanportal.net  
www.tekirkasabasi.com.tr.tc  
www.xn--gksun-jua.net  
www.goksun.net  
www.pazarcik.com  
www.ozkantor.com.tr.tc  
www.yediuyurlar.com  
www.beyoglukasabasi.com  
www.elbistanliyiz.biz  
www.kadirli.net  
www.kadirli.org  
www.osmaniyeweb.com  
www.ogretmenlerodasi.com  
www.osmaniye.web.tr  
www.zorkun.net  
www.cukurovalilar.com

## Andirin Medyası

www.andirinpostasi.com  
www.kanal46.com  
www.kahramanmarashaber.com  
www.elbistanradyoumut.com  
www.cesurradyo.com  
www.radyofresh.com  
www.elbistaninsesi.com  
www.haber46.com  
www.kadirlirehberi.com  
www.haberosmaniye.com  
www.radyoakdenizfm.com  
www.kadirlihaber.com

www.kadirlipostasi.com  
www.basakgazetesi.com  
www.yeniadana.net  
www.adanada.net  
www.ekspresgazete.com  
www.kadirlihaber.org

## Resmi Siteler

www.kahramanmaras.gov.tr  
www.kahramanmaras.bel.tr  
www.kahramanmaras.pol.tr  
www.ksu.edu.tr  
www.kmtso.org.tr  
www.andirin.gov.tr  
www.andirin.bel.tr  
www.goksun.gov.tr  
www.goksun.bel.tr  
www.afsin.gov.tr  
www.afsin.bel.tr  
www.elbistan.gov.tr  
www.elbistan-bld.gov.tr  
www.pazarcik.gov.tr  
www.pazarcik.bel.tr  
www.turkoglu.gov.tr  
www.turkoglu.bel.tr  
www.ekinozu.gov.tr  
www.nurhak.gov.tr  
www.caglayanerit.gov.tr  
www.osmaniye.gov.tr  
www.osmaniye.bel.tr  
www.kadirli.gov.tr  
www.kadirli.bel.tr  
www.adana.gov.tr  
www.adana-bld.gov.tr  
www.cu.edu.tr

## Dernek ve Oda Siteleri

www.andirin.org.tr  
www.andirinli.org  
www.andirinlilar.com  
www.marasder.org  
www.kahramanmaras.info  
www.kahramanmarasbarosu.org.tr  
www.kahramanmaraseo.org  
www.tes46.com  
www.ozkamder.org  
www.koskkoyu.com  
www.kasiad.org.tr  
www.kadirliito.tobb.org.tr  
www.osmaniye.org.tr  
www.adana-to.org.tr  
www.adaso.org.tr

Katkılarınızdan dolayı teşekkür ederiz...



# I.ANDIRIN GELİŞİM PLATFORMU ÇALIŞTAYI

## 26 MAYIS 2007- İSTANBUL

11.00- 13.00 "ANDIRIN" ÇALIŞTAYI

Açılış ve protokol konuşmaları

### Çalıştay Konuları:

- \* Andırın'ın Gelişimi ve Kalkınması
- \* Halkla ilişkiler - İletişim-Tanıtım
- \* Teknoloji – Bilişim – Web Tasarımı
- \* Kültür – Sanat –Yayın

13.00 – 14.00 Yemek arası

14.00 – 14.30 SERGİLER

- \*Resim Sergisi: (Orhan Benli)
- \*Andırın Fotoğraf Sergisi: (Coşkun Antepoğlu–Ufuk Sağlam–Gökhan Gök )
- \*Andırın Postası: (İskender Zengin)
- \*İkinci Yazıları Sergisi: (H. Salih Zengin)

14.30 – 17.00 PANEL: Dünden Bugüne Andırın ve Yöresi

Katılımcılar:

- \*Doç. Dr. Nazif Gündoğan
- \*Doç. Dr. Sait Öztürk
- \*Dr. Cezmi Yurtsever

17.00 – 17.30 'ANDIRIN' KONULU YARIŞMA ÖDÜLLERİ

- \*Şiir
- \*Resim
- \*Fotoğraf
- \*Karikatür
- \*Öykü
- \*Kompozisyon

### Müzik Arası

Hilmi Şahballı  
Burhan Yıldırım

17.30 - 19.00 FİLM GÖSTERİMİ

19.00 – 20.00 Yemek arası

20.00 – 23.00 GECE ETKİNLİKLERİ

Orkestra Eşliğinde Çok Sesli Türk Halk Müziği  
'Toroslardan Esintiler' Düzenleyen: Hüsnü Karcı  
Şiir dinletisi: Mevlana İdris Zengin (İkinci Yazıları Dergisinden seçmeler)  
Müzik: Halimiz Ahvalimiz Topluluğu

Yer:

Kâğıthane Sadabat Salonları Kağıthane/İSTANBUL

İrtibatlar:

Celil Çinkır: 0538 360 66 25  
Mustafa Arslan: 0533 218 88 58  
Abdurahman Parmaksız : 0537 478 45 53  
Andırın Gelişim Platformu: 0212 273 02 46





Karaköy'den Kağıthane'ye,  
Kağıthane'den Dünyaya, 135 yıllık gelenek...



Baklavacı Güllüoğlu 1871'den beri geleneksel Türk damak zevkini, tüm ürünlerinde; doğal besin maddeleri kullanarak, profesyonel ekibi ile Kağıthane'deki modern tesislerinde ve hijyenik ortamlarda, gıda mühendisleri kontrolünde sürekli geliştirerek, misafirlerine eşsiz bir lezzet olarak sunmayı amaç edinmiştir.

BAKLAVACI



YIL: 1 SAYI: 1 MAYIS 2007

ANDIRIN'A YENİ BİR BAKIŞ  
YENİ BİR VİZYON...

- PLATFORM'DAN...
- ANDIRIN'IN DOKTORU: TİRŞİK
- ANDIRIN GELİŞTİRME PLATFORMUNDAN ÇAĞRI
- FAALİYETLERİMİZ
- ANDIRIN'I YÖNETENLER
- ANDIRIN GELİŞTİRME RAPORU
- ANDIRINLILARIN İSTANBUL ADRESİ
- VER ELİNİ ANDIRIN!